



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA

INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS

PRIMER TRIMESTRE, 2018

INGRESOS													
Cuenta		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
Clave	Descripción	Real	Presupuesto Programado	Real	Presupuesto Programado	Real	Presupuesto Programado	Real	Presupuesto Programado	Eficiencia Trimestral	Real	Presupuesto Programado	Eficiencia del Ejercicio
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$ 3,083,358.18	\$ 3,083,358.18	\$ 3,083,339.59	\$ 3,083,339.59	\$ 3,227,212.81	\$ 3,227,212.81	\$ 9,393,910.58	\$ 9,393,910.58	100.0 %	\$ 9,393,910.58	\$ 9,393,910.58	100.0 %
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	\$ 24.85	\$ 24.85	\$ 6.26	\$ 6.26	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 31.11	\$ 31.11	100.0 %	\$ 31.11	\$ 31.11	100.0 %
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$ 24.85	\$ 24.85	\$ 6.26	\$ 6.26	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 31.11	\$ 31.11	100.0 %	\$ 31.11	\$ 31.11	100.0 %
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	\$ 24.85	\$ 24.85	\$ 6.26	\$ 6.26	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 31.11	\$ 31.11	100.0 %	\$ 31.11	\$ 31.11	100.0 %
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 3,083,333.33	\$ 3,083,333.33	\$ 3,083,333.33	\$ 3,083,333.33	\$ 3,227,212.81	\$ 3,227,212.81	\$ 9,393,879.47	\$ 9,393,879.47	100.0 %	\$ 9,393,879.47	\$ 9,393,879.47	100.0 %
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 3,083,333.33	\$ 3,083,333.33	\$ 3,083,333.33	\$ 3,083,333.33	\$ 3,227,212.81	\$ 3,227,212.81	\$ 9,393,879.47	\$ 9,393,879.47	100.0 %	\$ 9,393,879.47	\$ 9,393,879.47	100.0 %
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$ 3,083,333.33	\$ 3,083,333.33	\$ 3,083,333.33	\$ 3,083,333.33	\$ 3,227,212.81	\$ 3,227,212.81	\$ 9,393,879.47	\$ 9,393,879.47	100.0 %	\$ 9,393,879.47	\$ 9,393,879.47	100.0 %
TOTAL		\$ 3,083,358.18	\$ 3,083,358.18	\$ 3,083,339.59	\$ 3,083,339.59	\$ 3,227,212.81	\$ 3,227,212.81	\$ 9,393,910.58	\$ 9,393,910.58	100.0 %	\$ 9,393,910.58	\$ 9,393,910.58	100.0 %

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
Cuenta		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
Clave	Descripción	Real	Presupuesto Programado	Real	Presupuesto Programado	Real	Presupuesto Programado	Real	Presupuesto Programado	Eficiencia Trimestral	Real	Presupuesto Programado	Eficiencia del Ejercicio
100000	SERVICIOS PERSONALES	\$ 1,943,107.01	\$ 1,943,107.01	\$ 2,063,355.45	\$ 2,063,355.45	\$ 2,122,097.30	\$ 2,122,097.30	\$ 6,128,559.76	\$ 6,128,559.76	100.0 %	\$ 6,128,559.76	\$ 6,128,559.76	100.0 %
200000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 76,177.88	\$ 76,177.88	\$ 94,486.65	\$ 94,486.65	\$ 192,192.85	\$ 192,192.85	\$ 362,857.38	\$ 362,857.38	100.0 %	\$ 362,857.38	\$ 362,857.38	100.0 %
300000	SERVICIOS GENERALES	\$ 149,449.86	\$ 149,449.86	\$ 316,933.98	\$ 316,933.98	\$ 1,261,912.10	\$ 1,261,912.10	\$ 1,728,295.94	\$ 1,728,295.94	100.0 %	\$ 1,728,295.94	\$ 1,728,295.94	100.0 %
400000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 20,424.31	\$ 20,424.31	\$ 156,261.69	\$ 156,261.69	\$ 176,686.00	\$ 176,686.00	100.0 %	\$ 176,686.00	\$ 176,686.00	100.0 %
500000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	\$ 2,552.00	\$ 2,552.00	\$ 11,956.70	\$ 11,956.70	\$ 277,059.98	\$ 277,059.98	\$ 291,568.68	\$ 291,568.68	100.0 %	\$ 291,568.68	\$ 291,568.68	100.0 %
TOTAL		\$ 2,171,286.75	\$ 2,171,286.75	\$ 2,507,157.09	\$ 2,507,157.09	\$ 4,009,523.92	\$ 4,009,523.92	\$ 8,687,967.76	\$ 8,687,967.76	100.0 %	\$ 8,687,967.76	\$ 8,687,967.76	100.0 %

EGRESOS POR PROGRAMAS													
Cuenta		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
Clave	Descripción	Real	Presupuesto Programado	Real	Presupuesto Programado	Real	Presupuesto Programado	Real	Presupuesto Programado	Eficiencia Trimestral	Real	Presupuesto Programado	Eficiencia del Ejercicio
586	010202 DESARROLLO CULTURAL Y ARTISTICO	\$ 2,171,286.75	\$ 2,171,286.75	\$ 2,507,157.09	\$ 2,507,157.09	\$ 4,009,523.92	\$ 4,009,523.92	\$ 8,687,967.76	\$ 8,687,967.76	100.0 %	\$ 8,687,967.76	\$ 8,687,967.76	100.0 %
TOTAL		\$ 2,171,286.75	\$ 2,171,286.75	\$ 2,507,157.09	\$ 2,507,157.09	\$ 4,009,523.92	\$ 4,009,523.92	\$ 8,687,967.76	\$ 8,687,967.76	100.0 %	\$ 8,687,967.76	\$ 8,687,967.76	100.0 %